

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0210	TERRENI E FABBRICATI		
0210090002	FABBRICATI	255.129,71	255.129,71
0210	----- Totale TERRENI E FABBRICATI	255.129,71	255.129,71
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		
0230090001	MACCHINE PER UFFICIO ELETTRONICHE ED ELABORATORI	18.741,58	18.741,58
0230	----- Totale ATTREZZATURE PER UFFICIO	18.741,58	18.741,58
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	273.871,29	273.871,29
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		
0312090001	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	7.500,00	7.500,00
0312	----- Totale PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	7.500,00	7.500,00
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		
0325090002	ANTICIPO IRPEF SU TFR L.662/96	610,84	592,30
0325090003	CREDITI PER TFR ACCANTONATO PRESSO F. CONFED.LE	18.323,70	18.323,70
0325	----- Totale ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	18.934,54	18.916,00
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	26.434,54	26.416,00
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI	300.305,83	300.287,29
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		
1220090001	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		5.895,59
1220	----- Totale CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		5.895,59
1250	ALTRI CREDITI		
1250090006	CREDITI DIVERSI	13.600,10	13.600,10
1250	----- Totale ALTRI CREDITI	13.600,10	13.600,10
1251	CREDITI VERSO ERARIO		
1251090001	CREDITI PER IRES ESERCIZIO IN CORSO	22,55	22,55
1251090004	IRES/IRAP DA RIMBORSARE	1.111,00	1.111,00
1251090040	CRED.RITENUTE DA RIMBORSARE\CO	891,37	891,37
1251	----- Totale CREDITI VERSO ERARIO	2.024,92	2.024,92
12	---- Totale CREDITI	15.625,02	21.520,61
1410	CREDITI VERSO BANCHE		
1410090011	BANCO DI SARDEGNA	657.272,37	335.343,00
1410090012	BANCA DI CHERASCO	35.595,35	55.483,31
1410090013	banco di sardegna - genova	22.998,86	223.756,51
1410090014	BANCA CARIGE	3.212,06	10.895,03
1410090015	BANCA D'ALBA	3.490,00	4.539,76
1410090016	Banca Generali SP -085	1.427,96	387,78
1410090017	Banca Generali - SP 086		13,05
1410	----- Totale CREDITI VERSO BANCHE	723.996,60	630.418,44
1420	CASSA		
1420090001	CASSA SEDE	856,72	97,02
1420	----- Totale CASSA	856,72	97,02
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	724.853,32	630.515,46
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	740.478,34	652.036,07

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

1251	CREDITI VERSO ERARIO		
1251090002	CREDITI PER IRAP ESERCIZIO IN CORSO	639,00-	639,00-
1251090007	CREDITI PER RITENUTE DA RIMBORSARE/CONGUAGLIARE	2.047,00-	2.047,00-
1251	----- Totale CREDITI VERSO ERARIO	2.686,00-	2.686,00-
12	---- Totale CREDITI	2.686,00-	2.686,00-
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	2.686,00-	2.686,00-
2210	RATEI PASSIVI		
2210090003	RATEI PASSIVI DIVERSI	6.037,15-	
2210	----- Totale RATEI PASSIVI	6.037,15-	
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	6.037,15-	
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	6.037,15-	
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI		
3010090002	AVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	281.081,83-	281.081,83-
3010	----- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	281.081,83-	281.081,83-
3030	AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO		
3030090002	AVANZO DI ESERCIZIO	58.884,90-	
3030	----- Totale AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO	58.884,90-	
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	339.966,73-	281.081,83-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI		
3120090001	FONDO SPESE PER CONGRESSO	15.059,36-	15.059,36-
3120090005	FONDO SPESE MANUTENZIONI IMMOBILI	120.000,00-	120.000,00-
3120090006	FONDO RISCHI DIVERSI	108.074,52-	108.074,52-
3120	----- Totale ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	243.133,88-	243.133,88-
31	---- Totale FONDI	243.133,88-	243.133,88-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI		
3210090001	FONDO TFR DIPENDENTI	62.425,84-	43.205,87-
3210	----- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	62.425,84-	43.205,87-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	62.425,84-	43.205,87-
3320	FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI		
3320090005	FONDI AMMOR.TO SPESE PLURIENNALI DIVERSE	10.375,80-	10.375,80-
3320	----- Totale FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI	10.375,80-	10.375,80-
33	---- Totale FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIA	10.375,80-	10.375,80-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI		
3410090001	FONDO AMMOR.TO FABBRICATI	255.129,71-	255.129,71-
3410	----- Totale FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	255.129,71-	255.129,71-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO		
3430090001	FONDI AMMOR.TO MACCH.UFF.ELETT	18.741,58-	18.741,58-
3430	----- Totale FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	18.741,58-	18.741,58-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	273.871,29-	273.871,29-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
3530090002	FONDI SVALUTAZIONI PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	7.500,00-	7.500,00-
3530	----- Totale FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIAR	7.500,00-	7.500,00-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	7.500,00-	7.500,00-
3	-- Totale PASSIVITA'	937.273,54-	859.168,67-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE		
4320090001	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE		2,45-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

4320	----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVER		2,45-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI		2,45-
4610	DEBITI VERSO ERARIO		
4610090002	IRAP A DEBITO ESERCIZIO IN CORSO	93,00-	93,00-
4610090004	ERARIO C/RITENUTE LAVORO DIPENDENTE (COD.1001)	10.738,18-	8.216,62-
4610090008	ERARIO C/RIT LAV AUTONOMO PROFESSIONISTI (COD1040)	281,63-	281,63-
4610090010	ERARIO C/RITENUTE SU COMP. OCCASIONALI (COD.1040)	129,00-	
4610090011	ADDIZIONALE REGIONALE (COD.3802)		28,75-
4610090012	ADDIZIONALE COMUNALE (COD.3816)		154,66-
4610090013	ERARIO C/RITENUTE IMPOSTA SOSTIT.SU TFR (COD.1713)	101,16-	101,16-
4610	----- Totale DEBITI VERSO ERARIO	11.342,97-	8.875,82-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	11.342,97-	8.875,82-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI		
4710090001	INPS SU LAVORO DIPENDENTE	1.549,00-	1.426,48-
4710090003	INAIL SU LAVORO DIPENDENTE	153,22-	153,22-
4710090005	INPS SU INTEGRAZIONE DL564/97 DISTACCATI RETRIB	359,00-	360,16-
4710090006	INPDAP SU INTEGRAZIONE DL564/97 DISTACCATI RETRIB	7.023,12-	6.192,06-
4710090008	DEBITI VERSO FONDI PREV. COMP.		951,39-
4710090009	ALTRI ENTI PREVIDENZIALI	177,13-	177,13-
4710	----- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	9.261,47-	9.260,44-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	9.261,47-	9.260,44-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		
4810090004	ALTRI DEBITI VERSO STRUTTURE		1.687,73-
4810090007	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI TERRIT.LI	371,63-	405,90-
4810090013	DEBITO VERSO FP GENOVA PER GESTIONE SEDE		7.334,10-
4810090061	DEBITI PER CONTRIBUTI SINDACALI DA RIPARTIRE		1.775,53-
4810	----- Totale DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	371,63-	11.203,26-
4820	ALTRI DEBITI		
4820090001	ADDEBITI DA RICEVERE		1.389,05-
4820090021	SEGRETARI C/ SPESE DA RIMBORSARE		852,77-
4820	----- Totale ALTRI DEBITI		2.241,82-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	371,63-	13.445,08-
4	-- Totale DEBITI	20.976,07-	31.583,79-
	Totale Attività	1.040.784,17	952.323,36
	Totale Passività	966.972,76-	893.438,46-
	Avanzo d'esercizio	73.811,41	58.884,90

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5121	CONTR.SINDACALI ANNUALI DI	COMPETENZA REGIONALE		
5121090001	CONTR.SINDAC.REGIONALI:DA	FED.NAZIONALE DI CAT.	106.002,45	119.214,01
5121090002	CONTR.SINDAC.REGIONALI:DA	FED.TERRITOR. DI CAT.	656.862,11	548.020,68
5121	----- Totale	CONTR.SINDACALI ANNUALI DI COMPETENZA REGIONA	762.864,56	667.234,69
5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE		
5122090002	CONTR.SINDAC.TERRITOR.:DA	FED.REGIONALE DI CATEG.		509,06
5122090004	CONTRIBUTI SINDACALI	TERRITORIALE: DA CONTI CIECHI		33.115,33
5122	----- Totale	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI COMPET. TERRITOR		33.624,39
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	762.864,56	700.859,08
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE		
5410090001	CONTRIBUTI DA PERSONE FISICHE		13.405,00	
5410	----- Totale	CONTRIBUZIONI DA PERSONE FISICHE	13.405,00	
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI		
5420090001	CONTRIBUTI DA STRUTTURE	SINDACALI	4.613,30	
5420090002	CONTRIBUTI DA ENTI CISL			4.000,00
5420090004	CONTRIBUTO FONDO COMP.	LIBERTA' SIND. L.300		6.000,00
5420	----- Totale	CONTRIBUZ. DA PERSONE GIURIDICHE E ASSOCIAZIO	4.613,30	10.000,00
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	18.018,30	10.000,00
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'			
5530090005	ABBUONI E ARROTONDAMENTI	ATTIVI		3,80
5530090006	SCONTI E ABBUONI FORNITORI NON FINANZIARI			10,26
5530090008	ALTRI RICAVI E PROVENTI			333,00
5530090012	SOPRAVVENIENZE ATTIVE NON	STRAORDINARIE	1.248,28-	
5530	----- Totale	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'	1.248,28-	347,06
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A	1.248,28-	347,06
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	779.634,58	711.206,14
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE		
7222090003	INTERESSI ATTIVI SU C/C	BANCARI E POSTALI		5,84
7222	----- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU CAPITALE CIRCOLA		5,84
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI		5,84
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI		5,84
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI			
8420090001	SOPRAVVENIENZE ATTIVE DIVERSE		13.039,18	5.411,72
8420090004	SOPRAVV. ATTIVE PER ERRORI,	OMISS. DI ESERC. PREC.	2.274,21	
8420	----- Totale	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI	15.313,39	5.411,72
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	15.313,39	5.411,72
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	15.313,39	5.411,72

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO		
6110090001	BENI STRUM. INFERIORI A 516,46 (PER CISL 5.164,57)	2.794,76-	2.794,23-
6110090003	CANCELLERIA, MATERIALI PER ELAB. E OGG. UFFICIO	1.052,82-	2.228,02-
6110090005	MATERIALI SANITARI E PER PULIZIA	297,71-	
6110090008	CARBURANTI E LUBRIFICANTI	1.045,66-	691,26-
6110090010	ALTRI MATERIALI DIVERSI DI CONSUMO SEDE	1.801,44-	1.025,91-
6110	----- Totale ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	6.992,39-	6.739,42-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	6.992,39-	6.739,42-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI		
6210090001	ENERGIA ELETTRICA, ACQUA, GAS	4.569,19-	4.375,19-
6210090002	SERVIZI DI MANUTENZIONE		2.008,75-
6210090003	CANONI DI MANUTENZIONE	5.746,40-	4.555,98-
6210090004	ONERI LOCATIVI-CONDOMINIALI SU BENI DI PROPRIETA'		121,29-
6210090005	SERVIZI DI PULIZIA	3.208,50-	3.658,95-
6210090007	SERVIZI TIPOGRAFICI E STAMPA	798,20-	1.243,81-
6210090009	COMPENSI DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONISTI	818,38-	10.264,59-
6210090011	COMPENSI OCCASIONALI	5.700,00-	4.200,00-
6210090013	COMPENSI SINDACI	8.310,64-	7.930,00-
6210090016	RIMBORSI SPESE COLLABORATORI OCCASIONALI		535,95-
6210090017	RIMBORSI SPESE MEMBRI SEGRETERIA	20.433,34-	34.549,70-
6210090024	SPESE DIRETTE PER VITTO E ALLOGGIO	13.504,86-	7.361,40-
6210090025	SPESE DIRETTE LOCOMOZIONE	3.109,54-	4.189,35-
6210090026	STUDI E RICERCHE		500,00-
6210090029	SERVIZI DIVERSI AMMINISTRATIVI	11.610,00-	10.931,31-
6210090033	SPESE POSTALI E DI RECAPITO		307,04-
6210090034	SPESE TELEFONICHE	16.278,61-	17.709,26-
6210090035	SPESE ASSICURATIVE	4.061,01-	116,15-
6210090036	SPESE E COMMISSIONI BANCARIE NON FINANZIARIE	4.642,21-	5.888,68-
6210090039	BUONI PASTO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	17.539,80-	17.089,45-
6210090041	SPESE PER ACQUISTO BIGLIETTI DI VIAGGIO	5.956,90-	6.559,00-
6210090042	SPESE ORGANISMI NAZIONALI	2.899,93-	4.668,30-
6210090043	SPESE PER COORDINAMENTI	1.474,50-	6.753,16-
6210090044	SPESE AMMINISTRAZIONE	4.477,02-	17.609,10-
6210090045	SAS	135.092,96-	49.056,43-
6210090046	SPESE PER CONVEGNI CONGRESSI MANIFESTAZIONI	4.012,36-	4.726,65-
6210090047	SPESE RSU	9.622,20-	
6210090050	SPESE PER LA FORMAZIONE	2.911,91-	549,00-
6210	----- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	286.778,46-	227.458,49-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	286.778,46-	227.458,49-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI		
6310090002	MANUTENZIONE SU BENI DI TERZI		36,21-
6310090003	ONERI LOCATIVI E CONDOMINIALI SU BENI DI TERZI		905,36-
6310090004	NOLEGGI BENI DIVERSI	6.418,27-	4.622,94-
6310	----- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	6.418,27-	5.564,51-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	6.418,27-	5.564,51-
6410	SALARI E STIPENDI		

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
6410090001	STIPENDI	32.518,57-	50.601,63-
6410090002	INTEGRAZIONE DL564/97 DISTACCATI RETRIBUITI	232.089,98-	196.340,09-
6410090012	QUOTA PREV COMPLEMENTARE A CARICO DELLA STRUTTURA	776,86-	630,62-
6410	----- Totale SALARI E STIPENDI	265.385,41-	247.572,34-
6420	ONERI SOCIALI		
6420090001	CONTRIBUTI INPS LAVORO DIPENDENTE	8.024,00-	10.386,63-
6420090002	CONTRIBUTI INAIL. LAVORO DIPENDENTE	851,63-	870,14-
6420090003	CONTRIB INPS SU INTEGR DL564/97 DISTACCATI RETRIB	1.806,00-	1.499,00-
6420090004	CONTRIB INPDAP SU INTEG DL564/97 DISTACCATI RETRIB	36.276,80-	29.677,17-
6420	----- Totale ONERI SOCIALI	46.958,43-	42.432,94-
6430	ACCANTONAMENTO TFR		
6430090001	ACCANTONAMENTO TFR DELL'ESERCIZIO	21.305,02-	12.055,54-
6430	----- Totale ACCANTONAMENTO TFR	21.305,02-	12.055,54-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	333.648,86-	302.060,82-
6522	AMMORT. ARREDI,MOBILI,MACCHINE UFFICIO,ELABORATORI		
6522090001	AMMORT. ARREDI,MOBILI,MACCHINE UFFICIO,ELABORATORI		2.591,34-
6522	----- Totale AMMORT. ARREDI,MOBILI,MACCHINE UFFICIO,ELABOR		2.591,34-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		2.591,34-
6610	ACCANTONAMENTI PER RISCHI		
6610090002	ACCANTONAMENTO RISCHI DIVERSI		30.000,00-
6610	----- Totale ACCANTONAMENTI PER RISCHI		30.000,00-
66	---- Totale ACCANTONAMENTI PER RISCHI		30.000,00-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI		
6710090007	ACCANTONAMENTO PER FONDO MANUTENZIONI IMMOBILI		30.000,00-
6710	----- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI		30.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI		30.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
6810090001	SPESE PROPAGANDA	8.393,60-	14.301,90-
6810090002	SPESE DI RAPPRESENTANZA	652,33-	15.846,13-
6810090003	IMPOSTE E TASSE DIVERSE (ICI,TARSU,ECC.)	5.342,00-	4.318,00-
6810090004	MULTE AMMENZE E SANZIONI	5.091,17-	163,65-
6810090013	CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A UST	2.961,44-	889,09-
6810090020	CONTRIBUTI A STRUTTURE SINDACALI NAZIONALI	34.187,40-	
6810090026	SPESE VARIE E DIVERSE	975,06-	697,83-
6810090030	ABBUONI E ARROTONDAMENTI PASSIVI		4,33-
6810090031	CONTRIBUTI A UST PER SPESE SEDI PERIFERICHE	15.309,54-	5.238,01-
6810	----- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	72.912,54-	41.458,94-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	72.912,54-	41.458,94-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	706.750,52-	645.873,52-
7321	ONERI FINANZIARI DIVERSI VERSO ALTRI		
7321090003	ABBUONI E SCONTI PASSIVI FINANZIARI		12,16-
7321	----- Totale ONERI FINANZIARI DIVERSI VERSO ALTRI		12,16-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		12,16-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI		12,16-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI		
8520090001	SOPRAVVENIENZE PASSIVE DIVERSE	6.336,04-	3.128,56-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

8520	----- Totale ALTRI ONERI STRAORDINARI	6.336,04-	3.128,56-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	6.336,04-	3.128,56-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO		
8710090001	IRES ESERCIZIO IN CORSO	621,00-	1.174,61-
8710090002	IRAP ESERCIZIO IN CORSO	7.429,00-	7.549,95-
8710	----- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	8.050,00-	8.724,56-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	8.050,00-	8.724,56-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	14.386,04-	11.853,12-

	Totale Ricavi	794.947,97	716.623,70
	Totale Costi	721.136,56-	657.738,80-
	Avanzo d'esercizio	73.811,41	58.884,90